
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Altena houdende regels omtrent hondenuitlaatterreinen Aanwijzingsbesluit

Hondenuitlaatterreinen en –losloopgebieden Altena 2019

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Altena,

 

gelezen het voorstel van de Altenacolleges;

 

gelet op de artikelen 2:57 en 2:58 van de Algemene plaatselijke verordening Altena 2019;

 

 

besluit:

 

1. Vervallen te verklaren:

De aanwijzingsbesluiten ‘hondenuitlaatterreinen en –losloopgebieden’ vastgesteld door het

college van burgemeester en wethouders van de voormalige gemeente Aalburg op 28 april

2008, met inbegrip van alle latere wijzigingen;

•

• De aanwijzingsbesluiten ‘hondenuitlaatterreinen en –losloopgebieden’ vastgesteld door het

college van burgemeester en wethouders van de voormalige gemeente Werkendam op 3

juni 2013, met inbegrip van alle latere wijzigingen;

• De aanwijzingsbesluiten ‘hondenuitlaat- en hondenlosloopgebieden’, vastgesteld door het

college van burgemeester en wethouders van de voormalige gemeente Woudrichem op 25

september 2007, met inbegrip van alle latere wijzigingen.

2. Vast te stellen: Het Aanwijzingsbesluit Hondenuitlaatterreinen en –losloopgebieden Altena 2019

met de bij dit besluit behorende situatietekeningen en legenda, bijlagen A tot en met O.

Artikel 1. Losloopgebieden en vrijstelling verwijderplicht uitwerpselen binnen de bebouwde

kommen
De aanlijnplicht van honden als bedoeld in artikel 2:57, lid 1 sub b en de opruimplicht als bedoeld in

artikel 2:58, lid 1 sub a gelden niet voor de navolgende wegen, terreinen of gebieden:

a. Almkerk

Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen ten zuiden van de Almweg tussen

de Woudrichemseweg en de Prunuslaan;
•

b. Andel

Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) dat gelegen is ten oosten van de sportvelden

aan de Neer-Andelseweg;
•

c. Dussen

Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen is tussen de Noordeveldseweg en

kasteel Dussen;
•

• Weerszijden van Hoek, gelegen tussen het pand Hoek 33 in noordelijke/noordwestelijke

richting tot en met het pand Hoek 39;

d. Giessen

Het gedeelte van het natuurterrein, gelegen ten westen van de Wilgenhof en ten noorden

van de Burgstraat;
•

• Een gedeelte van het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen in het gebied

tussen de Karlbogerd, de Burgstraat, het Wilgenhof en de Parallelweg;

e. Hank

Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen ten noordwesten achter de woningen

Lepelaarstraat/Aalscholverstraat/Sperwerpad gelegen tussen de Buitendijk en het pand

Sperwerpad;

•

Nr. 10133

GEMEENTEBLAD 16 januari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Altena

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 20191



• Weerszijden van de Kortedijk gelegen tussen de achterzijde van het pand Buitendijk 61 en

het pand Kortedijk 3;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen ten noorden van de Kurenpolderweg

tussen de Buitendijk en de ingang van Recreatiecentrum Sint Hubertushoeve;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen in de driehoek tussen de Buitendijk,

de A27 en de Kurenpolderweg;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen vanaf het viaduct Kurenpolderweg

in noordoostelijke richting en ten noordwesten van de A27 tot het pand Stadhoudershoef

12A;

f. Nieuwendijk

Weerszijden van de Killeweg vanaf de Kerkweg circa 500 meter in zuidwestelijke richting;•

• Weerzijden van de Heijmansgatweg, gelegen tussen de Weeresteinweg;

g. Rijswijk

Rondom “Het Wiel” gelegen nabij de Maasdijk en Wielstraat met uitzondering van de periode

van 15 maart tot en met 15 juli;
•

h. Sleeuwijk

Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) aan weerszijden van het pad dat gelegen

is tussen de Notenlaan en de achterzijde van de woning Transvaal 38A;
•

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen ten zuiden van de Vlietstraat;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen ten noordoosten van de Oudland

van Altenastraat;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) ten noordoosten van de Oudeweg (tussen

Oudeweg en Ridderpoort);

i. Uppel

Aan de zuidzijde van het openbaar water “Omloop” met uitzondering van de periode van

15 maart tot en met 15 juli;
•

j. Werkendam

De groenstrook gelegen ten zuidwesten van de Binnen Vliet;•

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen tussen de Monnikenhoef,

Werkensedijk, Vloedanker en Richter;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen tussen De Kooi en de Werkensedijk;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen ten noorden van de Dijkgraaf de

Dekkerweg (tussen de Aalscholverstraat en de Zandwei);

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen ten noorden van de Dijkgraaf de

Dekkerweg (tussen de Loonsweer en de Eemkerck);

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen ten westen van de Borcharenweg

(tussen de Eemsteyn en de ingang van het beachvolleybalpark aan de Graaf van Hornelaan);

• Weerszijden van het onverharde pad gelegen tussen de Sportlaan en de Werkensedijk;

k. Woudrichem

Weerszijden van het onverharde pad naast het openbaar water “Ravelijn” gelegen tussen

de Veldweg in noordoostelijke richting en het verlengde van de Iepenlaan;
•

zoals in groen nader is aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekeningen.

Artikel 2. Aanlijnplicht buiten de bebouwde kommen
Het aanlijngebod (aanlijnplicht) als bedoel in artikel 2:57, eerste lid onder c. geldt voor de navolgende

wegen, terreinen en gebieden:

a. Genderen

De Algemene Begraafplaats gelegen aan de Nieuwe Steeg;•

a. Uppel

• Aan de zuidzijde van het openbaar water “Omloop” in de periode van 15 maart tot en met

15 juli;

zoals in lila nader is aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekeningen.

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 20192



Artikel 3. Verbodsgebied voor honden (binnen en buiten de bebouwde kommen)
Op grond van artikel 2:57, lid 1 sub a is het de eigenaar of houder van een hond, naast de voor het

publiek toegankelijke en kennelijk als zodanig ingerichte kinderspeelplaatsen, zandbakken of speelweides,

verboden (hondenverbodsgebieden) die hond te laten verblijven op de navolgende wegen, terreinen

en gebieden:

a. Andel

In de periode vanaf 1 mei tot 1 oktober: het gebied dat gelegen is zuidwestelijke zijde van

de Afgedamde Maas ter hoogte van het pand Hoge Maasdijk 50;
•

b. Dussen

Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) aan de noordzijde van het onverharde pad

aan de achterzijde van de woningen aan de Groot Zuideveld;
•

• Het openbaar middenterrein/plantsoen gelegen aan de Van de Dussenlaan tussen de Hoek

en de Heren van Brechtlaan;

• Het openbaar terrein/plantsoen gelegen aan het Suringarhof;

• De bossages/terreinen ten oosten van de Noorderveldseweg;

c. Hank

Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen tussen de Pastoor Lipsplantsoen,

de Steurstraat en de Beatrixstraat;
•

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen aan de oostzijde van de

parkeervakken aan de Halifaxtraat;

d. Nieuwendijk

Het gedeelte van Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen aan de Kildijk

voor het pand Kildijk 96;
•

• Het gedeelte van Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen ten westen van

de Singel en ten noorden van de Boomgaard;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen tussen Tulpstraat, Leliestraat,

Narcisstraat en Irisstraat;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen aan de Cactusstraat;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen hoek Altenastraat en Prinses

Irenelaan;

e. Rijswijk

In de periode vanaf 1 mei tot 1 oktober: Het gebied aan de zuidwestelijke zijde van de

Afgedamde Maas ter hoogte van het pand Maasdijk 46;
•

• In de periode van 15 maart tot en met 15 juli rondom “Het Wiel” gelegen nabij de Maasdijk

en Wielstraat;

f. Sleeuwijk

Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen ten oosten van de Notenlaan tussen

het pand Notenlaan 67, het woongebouw Esdoornlaan 8 t/m 28a en de achterzijde van het

pand/de school Esdoornlaan 7;

•

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen in de driehoek van de Kees van de

Sandeplein;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen tussen het Abeelhof en de Vlierdreef;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen aan de Maria van Reigersbergenweg;

g. Uppel

Het gebied dat gelegen is aan de noordzijde van het openbaar water “Omloop”;•

h. Werkendam

Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) dat gelegen is tussen Duizendblad, Wederik

en de Laan van Welgelegen;
•

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen aan de achterzijde van de panden

Speenkruid 1 t/m 7 (oneven);

• Een gedeelte van Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) aan de Bereklauw;

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 20193



• Een gedeelte van Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen tussen de Klaproos,

de Bereklauw en Ereprijs;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen aan de achterzijde van de panden

Klaproos (oneven);

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen aan de Papaver;

• Het openbaar groen gelegen aan de oostzijde van de Aalscholverstraat en ten westen van

de Zaagbekstraat;

• Een gedeelte van Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen tussen het pand

Wilgenlaan 37 en wooncomplex Raadhuisplein 23 t/m 33;

• Een gedeelte van Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) achter sportzaal “De

Grosser” en de achterzijde van de panden Floreffestraat 46 t/m 52 (even);

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen tussen de Sportlaan, de Graaf van

Homelaan en de Werkina;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen ten noordwesten van en tussen

Rijshaak en Koelemaaier;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen ten zuidoosten van Richter;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen tussen Vliet en Lozestoep;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen tussen de Lantaanstraat, Langesteeg

en het Prins Clausplein;

i. Woudrichem

In de periode vanaf 1 mei tot 1 oktober: Het gebied dat gelegen is aan de zuidelijke zijde van

de Boven Merwede vanaf de Afgedamde Maas 600 meter in westelijke richting;
•

zoals in rood nader is aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekeningen.

Artikel 4. Vrijstelling verwijderplicht hondenuitwerpselen binnen de bebouwde kom
De verplichting (opruimplicht) als bedoeld in artikel 2:58 dat de eigenaar of houder van een hond ervoor

dient te zorgen dat die hond zich niet van uitwerpselen ontdoet en de verplichting om deze uitwerpselen

direct te verwijderen geldt niet voor de navolgende wegen, terreinen en gebieden:

a.  Almkerk

Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) aan de noordzijde van de Sportlaan gelegen

tussen de Provincialeweg Noord en de Wisselslag;
•

• Aan de noordzijde, de westzijde (gedeeltelijk) en oostzijde van het openbaar water “Omloop”;

b. Andel

Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) dat gelegen is ten oosten van de sportvelden

aan de Neer-Andelseweg;
•

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) dat gelegen is ten zuidwesten van de Huiswerf

tussen de Maasdijk en de Notaris Hollestelleplein;

c. Dussen

De groenstroken langs de noordelijke rijbaan van de Binnen, vanaf het pand Binnen 31 in

westelijke richting overgaand in de Muilkerk tot 90 meter voorbij het pand Muilkerk 32;
•

• De groenstroken langs de zuidelijke rijbaan van de Binnen, vanaf het pand Binnen 28A in

westelijke richting overgaand in Hoek tot het pand Hoek 33;

• De groenstrook aan de zuidelijke zijde van Middeltje tussen Dussen Dijk en Schenkelkamp,

alsmede de noordelijke zijde van Middeltje tussen Dussen Dijk en het pand Schalkenwerf

1;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) tussen de Provincialeweg en het onverharde

pad aan de achterzijde van de woningen aan de Groot Zuideveld;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) tussen Groot Zuideveld en het sportpark;

d. Genderen

Het gebied/terrein dat gelegen is aan de Ruiterhof;•

e. Giessen

Een gedeelte van Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen in het gebied

tussen de Karlbogerd, de Burgstraat, het Wilgenhof en de Parallelweg;
•

• Weerszijden van de Heuvelkamp gelegen tussen de Burgstraat en de Parallelweg;

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 20194



• Een gedeelte van Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen tussen de

Rondweg, Reygerboslaan en Nieuwenhuizen;

f. Hank

Weerszijden van de Nathalsweg vanaf de Buitendijk tot 525 meter in westelijke richting•

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen aan de oostzijde van de Koning

Willem III-straat;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen aan weerszijden van de Jachtsloot

tussen de op-/afrit A27 en het pand Jachtsloot 101;

g. Nieuwendijk

Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen aan de noordzijde van de Ippelseweg

gelegen tussen de Rijksweg en de Zandsteeg;
•

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen aan de zuidzijde van de Ippelseweg

gelegen tussen de Rijksweg en in westelijke richting de Vijverstraat, tussen de het pand

Ippelseweg 12 en in westelijke richting de Dahliastraat, alsmede tussen de Janbaas en het

pand Ippelseweg 50;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) aan weerszijden van de Doornseweg, gelegen

tussen de Rijksweg en het pand Doornseweg 2B;

h. Rijswijk

Het gebied dat gelegen is tussen de Rijswijksesteeg, de Nachtegaal, de Karbogerd en “De

Alm”;
•

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen ten noorden van het Van

Ballegoijenhof;

• De groenstrook gelegen ten westen van de De Geer tussen panden De Geer 9 en de Geer

7;

i. Sleeuwijk

De groenstrook aan de oost-/zuidzijde van de Transvaal, gelegen tussen de Larikslaan en

de Rijksstraatweg;
•

• De groenstrook aan de zuidzijde van de Vlietstraat tussen de Oudand van Altenastraat en

de Schoolstraat;

• De groenstrook gelegen aan de oostzijde van het Jacoba van Beierenhof;

• Het groen rondom de het openbaar water aan het Munnikenland;

• Een gedeelte van Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen tussen de

Muggenschans en de Munnikendreef;

j. Veen

Het gebied dat gelegen is aan de Groeneweg/Bagijnhof;•

k. Werkendam

Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen aan de Bandijk tussen de Dijkgraaf

de Dekkerweg en de Van Randwijklaan;
•

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) en de bermen gelegen rondom het openbaar

water “De Oude Dok”;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen ten westen van de Laan van

Welgelegen;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen ten westen van het Duizendblad;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen aan de noordzijde van de Dijkgraaf

de Dekkerweg tussen de Bandijk en 90 meter ten oosten van de kruising met de Bolstrastraat;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen aan de achterzijde van de woningen

aan de Achtervliet vanaf pand Eemkerck 29 tot de Eemsteyn;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) aan de noordzijde van de Sportlaan tussen

De Kooi en de rotonde;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) aan weerszijden van de Werkensedijk vanaf

de rotonde tot 75 meter na de splitsing met de Monnikenhoef;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) aan weerszijden van de Monnikenhoef vanaf

de Werkensedijk tot De Lange Wiep;

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 20195



• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen aan de noordzijde van de Voorstevliet

tussen de Kappenwaard en De Kooi;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen naast de “De Binnen Vliet” tussen

de Buitenlaag en Rijshaak;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen naast de “De Binnen Vliet” tussen

het speelterrein aan de Reegreppel en het losloopterrein naast “De Binnen Vliet”;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen tussen de Werkensedijk en het

Binnengriend;

l. Wijk en Aalburg

Het gebied/terrein dat gelegen is aan de Anjelierstraat, naast huisnummer 28;•

• Het gebied/terrein dat gelegen is aan de Kerkverreweide, tegenover de Vroonhoeve;

m. Woudrichem

Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen aan weerszijden van de Groenedijk,

gelegen tussen de Burg. Van der Lelystraat en de Stadshaven;
•

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) gelegen aan de oostzijde van de Jacoba

van Beierenstraat vanaf de Groenedijk tot het pand Jacoba van Beierenstraat 4;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) aan weerszijden van het onverharde pad,

gelegen tussen de Middelvaart en de Burgemeester van der Lelystraat;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) aan de zuidwestelijke zijde van de Middelvaart

vanaf het bebouwde kombord in zuidoostelijke richting tot 50 meter na de splitsing met de

Heemraad;

• Het plantsoen/openbaar groen c.q. de berm(en) aan weerszijden van het onverharde pad

gelegen tussen het openbaar water “Ravelijn” in noordoostelijke richting tot de Hoge

Maasdijk, alsmede het gedeelte tot 100 meter in noordelijke richting naar de Lindenlaan en

het gedeelte in noordwestelijke richting naar de Postweide;

zoals in blauw nader is aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekeningen.

Artikel 5 Citeertitel
Dit besluit kan worden aangehaald als Aanwijzingsbesluit Hondenuitlaatterreinen en –losloopgebieden

Altena 2019.

Artikel 6 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking.

 

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Altena van 10 januari 2019.

De secretaris,

drs. A.J.E. van der Werf-Bramer

de voorzitter,

M.A. Fränzel MSc

De belanghebbende die het met het bovenstaand besluit niet eens is kan binnen zes weken na

bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift kan worden ingediend

bij de burgemeester van de gemeente Altena, Postbus 5, 4286 ZG ALMKERK. Wanneer gelet op de

betrokken belangen onverwijlde spoed is vereist, kan de belanghebbende de voorzieningenrechter van

de rechtbank te Breda verzoeken een voorlopige voorziening te treffen. Dit laatste kan alleen als tevens

een bezwaarschrift is ingediend.

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 20196



Bijlage  A Legenda kaarten Hondenuitlaatgebieden Altena 2019

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 20197



Bijlage  B Hondenuitlaatgebieden 2019 in Almkerk

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 20198



Bijlage  C Hondenuitlaatgebieden 2019 in Andel

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 20199



Bijlage  D Hondenuitlaatgebieden 2019 in Dussen

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 201910



Bijlage  E Hondenuitlaatgebieden 2019 in Genderen

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 201911



Bijlage  F Hondenuitlaatgebieden 2019 in Giessen

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 201912



Bijlage  G Hondenuitlaatgebieden 2019 in Hank

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 201913



Bijlage  H Hondenuitlaatgebieden 2019 in Nieuwendijk

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 201914



Bijlage  I Hondenuitlaatgebieden 2019 in Rijswijk

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 201915



Bijlage  J Hondenuitlaatgebieden 2019 in Sleeuwijk

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 201916



Bijlage  K Hondenuitlaatgebieden 2019 in Uppel

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 201917



Bijlage  L Hondenuitlaatgebieden 2019 in Veen

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 201918



Bijlage  M Hondenuitlaatgebieden 2019 in Werkendam

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 201919



Bijlage  N Hondenuitlaatgebieden 2019 in Wijk en Aalburg

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 201920



Bijlage  O Hondenuitlaatgebieden 2019 in Woudrichem

Gemeenteblad 2019 nr. 10133 16 januari 201921


